E vous fesoms a savoir, que nous estoioims en bone sauntee, quant ceste lettre fut faite, Dieu merci; la quele chose nous desiroms mult sàver de vous:

E vous prioms, que vostre bon estat nous voillez faire sàver totes les foiz, que vous averez a coe covenablete.

E, endroit de ceo, que vous nous avez prie, que nous pensoms del estat des boisoignes vostre seigneur, les queles nous tenoms noz propres, e les queles les chivalers avantdits nus ont mustre bien e sagement:

Sachez, dame, que nous mittroms la peine, que nous porroms, de celes boisoignes avancier; e du plus pris nous prendroms, pur tant que vous nous en avez prie.

Car piecea n'esteimes prie, de dame pur nule boisoigne avant ore.

Donnees a Lym, le xiv. jour de Maii, &c.

A. D. 1297. | An. 25 Edw. I.

Summonitio pro servitio militari.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.
Claus. 25 Edw. I.
m. 14. d. in cedula.
in Turr. Lond.

REX vicecomiti Eborum, salutem. Quia, pro salvatione & communi utilitate regni nostri, passagium nostrum ad partes transmarinas jam duximus statuendum; Tibi præcepimus, in fide, quâ nobis teneris, firmiter injungentes, quod summoneri facias archiepiscopos, episcopos, abbates, priores, & alias personas ecclesiasticas: & etiam viduas & alias mulieres de ballivâ tuâ, qui de nobis tenent in capite per servitium militare, vel per serjantiam, vel de wardis, in manu nostrâ existentibus;

Quod habeant, ad nos, London' die Dominicâ, proximo post octabas sancti Johannis Baptistæ, proximò futuras, totum servitium suum, nobis

debitum, equis & armis benè munitum, & paratum ad transfretandum cum corpore nostro ad partes prædictas, ad Dei, nostri, & ipsorum honorem, pro salvatione & utilitate supradictis.

Et ita te habeas in hoc mandato nostro celeriter exequendo, ne, si contingat (quod absit) transfretationem nostram per defectum tuum impediri, ad te graviter capere debeamus.

Teste Rege, apud Lodres, xv. die Maii.

Consimiles litteræ diriguntur singulis vicecomitibus Angliæ.

Item Reginaldo de Grey.

Episcopo Lincolnien', pro prædicto militari servitio.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.
Claus. 25 Edw. I.
m. 14. d. in cedula.
in Turr. Lond.

REX venerabili in CHRISTO patri, O. eâdem gratiâ, Lincolnien'si episcopo, salutem.

Quia passagium nostrum ad partes transmarinas, ad Dei, nostri, & vestri honorem, pro salvatione & communi utilitate regni nostri, jam duximus statuendum;

Vobis mandamus quod totum servitium, quod nobis debetis, habeatis, ad nos, London' die Dominicâ, proximâ post octabas sancti Johannis Baptistæ, proximò futuras, equis & armis benè munitum, & paratum ad transfretandum cum corpore nostro ad partes prædictas, pro salvatione & utilitate supradictis.

Et hoc, sicut nostri, & vestri, & totius regni nostri honorem & salvationem diligitis, nullo modo omitatis.

Teste Rege, apud Lodres, xv. die Maii.

Consimiles litteræ diriguntur episcopis subscriptis, viz.

G. Wygornien'si,
W. Eliensi,
W. Bathoniensi & Wellensi,
R. Norwicensi;
J. Karliol,
N. Sarum,
G. Ciestrensi.
R. Londoniensi,
R. Herefordensi,
Th. Exoniensi,
L. Assavensi,
J. Wintonien'si episcopo, vel ejus vices gerenti, ipso agente in partibus transmarinis,
W. Coventrensi & Lychfeldensi, episcopo, vel ejus vices gerenti, ipso agente in partibus transmarinis.

Summonitio comitum & baronum ad transfretandum cum Rege.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.
Claus. 25 Edw. I.
m. 14. d. in cedula.
in Turr. Lond.

REX dilecto consanguineo & fideli suo, Edmundo comiti Cornubiæ, salutem.

Cum, pro dampnis & periculis, quæ nobis, & toti regno nostro, per insidias inimicorum nostrorum, evenire possent, cautius præcavendis, nuper præceperimus singulis vicecomitibus ejusdem regni.

Quod scire facerent omnibus illis de ballivis suis, infra libertates & extra;

Qui habent viginti libratas terræ & redditus per annum: & illis similiter, qui plus habent, videlicet, tam illis qui non tenent de nobis in capite, quam illis qui tenent;

Ut de equis & armis sibi providerent, & se præpararent indilatè, ita quod sic essent prompti, & parati ad veniendum ad nos, & eundem, cum propria personâ nostrâ, pro salvatione ipsorum, & totius regni nostri prædicti, quandocunque pro ipsis mandarem, ac nos passagium nostrum ad partes transmarinas, pro salvatione hujusmodi, jam duxerimus statuendum;

Vos affectuosè requirimus & rogamus quatinus, attendentes quòd vos oportet & condecet, circa salvationem & communem utilitatem dicti regni, manus apponere adjuvices, sitis ad nos London' die Dominicâ, proximâ post octabas sancti Johannis Baptistæ, proximò futuras, cum equis & armis parati transfretare, cum corpore nostro, ad partes prædictas, ad Dei, nostri, & vestri honorem, pro salvatione & utilitate supradictis; ita quod vobis exindè ad perpetuas gratiarum actiones meritò teneamus.

Teste Rege, apud Lodres, xv. die Maii.

Consimiles litteræ diriguntur Rogero le Bygod comiti Norfolciæ & marescallo Angliæ, Humfrido de Bohun comiti Herefordiæ & Essexiæ, & diversis aliis comitibus, baronibus & militibus.

Sub eadem formâ scribitur venerabili patri, A. Dunelmensi episcopo, cum istâ requisitione, quod sit London', &c. ut supra, cum hominibus, equis & armis munitis decentiori & potentiori modo quo poterit, paratus transfretare, &c. ut supra. Teste ut supra.